
PRIMERA SECCION 
    

 

 

    

   

 

 

 

 

TOMO CXXIX                  Saltillo, Coahuila de Zaragoza, martes 13 de diciembre de 2022         número    99 
 

 

REGISTRADO COMO ARTÍCULO DE SEGUNDA CLASE EL DÍA 7 DE DICIEMBRE DE 1921. 

FUNDADO EN EL AÑO DE 1860 

LAS LEYES, DECRETOS Y DEMÁS DISPOSICIONES SUPERIORES SON OBLIGATORIAS POR EL HECHO 

DE PUBLICARSE EN ESTE PERIÓDICO 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

< 

 

ORGANO DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 

INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE 

ZARAGOZA 

 
 

MIGUEL ÁNGEL RIQUELME SOLÍS 
Gobernador del Estado de Coahuila de Zaragoza 

FERNANDO DONATO DE LAS FUENTES 

HERNÁNDEZ 
Secretario de Gobierno y Director del Periódico Oficial 

 

GABRIELA ALEJANDRA DE LA CRUZ RIVAS 
Subdirectora del Periódico Oficial 

 

 

I  N D I C E 
   

 

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO 

 

 
DECRETO 311.- Se adiciona un segundo párrafo a la fracción IV, y se adiciona un nuevo contenido a la fracción XXX, 

recorriendo el contenido actual a la fracción XXXI, que se crea, del artículo 82 de la Constitución Política del Estado de 

Coahuila de Zaragoza.  

 

 2 

DECRETO 312.- Se reforma el cuarto párrafo, se adiciona un quinto párrafo recorriendo los ulteriores, del Artículo 7º de 

la Constitución Política del Estado de Coahuila de Zaragoza.  

 

 3 

DECRETO 321.- Esta Sexagésima Segunda Legislatura aprueba que se inscriba con letras doradas en el Muro de Honor 

del Salón de Sesiones del Recinto Legislativo “Venustiano Carranza” del Congreso del Estado de Coahuila de Zaragoza, 

el nombre de la Profesora "Guadalupe González Ortiz".  

 

 6 

ACTAS de Cabildo del R. Ayuntamiento de Arteaga, Coahuila de Zaragoza.  

 

 7 

REGLAMENTO de Transporte y Vialidad para el municipio de Monclova, Coahuila de Zaragoza.  

 

 131 

 

 

  



2 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 

EL C. ING. MIGUEL ÁNGEL RIQUELME SOLÍS, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 

INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, A SUS HABITANTES SABED: 

 

QUE EL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA; 

 

DECRETA:  

 

 

NÚMERO 311.-  

 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se adiciona un segundo párrafo a la fracción IV, y se adiciona un nuevo contenido a la fracción XXX, 

recorriendo el contenido actual a la fracción XXXI, que se crea, del artículo 82 de la Constitución Política del Estado de Coahuila 

de Zaragoza, para quedar como sigue: 

 

Artículo 82.  … 

 

I. a la III. … 

 

IV. ... 

En caso de que el Gobernador del Estado resulte electo por una coalición electoral, podrá considerar que las designaciones a que se 

refiere el párrafo anterior se realicen de forma plural, de conformidad con las bases establecidas en el convenio de coalición 

previsto en la fracción XXX de este artículo, cuando se opte por dicha forma de gobierno.  

V. a la XXIX. … 

 

XXX. En cualquier momento, optar por un gobierno de coalición con uno o varios de los partidos políticos nacionales o estatales 

con registro vigente, con independencia de que estén o no representados en el Congreso del Estado. 

 

El gobierno de coalición se regulará por el convenio respectivo, del cual se deberá enviar al Congreso del Estado para su 

conocimiento.  

 

El convenio establecerá las bases y los acuerdos generales celebrados entre las fuerzas políticas coaligadas, así como las causas de 

disolución de este.   

  

XXXI. Las demás que expresamente le concedan las Leyes. 

 

T R A N S I T O R I O S 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del 

Gobierno del Estado. 

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 3 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Una vez publicado el presente Decreto, el Congreso del Estado realizará las adecuaciones necesarias a 

la legislación secundaria. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- El Congreso del Estado contará con noventa días a partir de la aprobación del presente Decreto, para 

implementar la ley reglamentaria.  

 

DADO en el Salón de Sesiones del Congreso del Estado, en la Ciudad de Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a los siete días del 

mes de diciembre del año dos mil veintidós. 

 

 

DIPUTADO PRESIDENTE 

   FRANCISCO JAVIER CORTEZ GÓMEZ. 

                                                                                             (RÚBRICA) 

 

 

 

 

                   DIPUTADA SECRETARIA                                                              DIPUTADA SECRETARIA  

                OLIVIA MARTÍNEZ LEYVA                                                LAURA FRANCISCA AGUILAR TABARES 

                            (RÚBRICA)                                                                                                 (RÚBRICA) 

 

 

 

 

IMPRÍMASE, COMUNÍQUESE Y OBSÉRVESE 

Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 12 de diciembre de 2022. 

 

 

 

 

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 

ING. MIGUEL ÁNGEL RIQUELME SOLÍS  

(RÚBRICA) 

 

 

 

 

 

                 EL SECRETARIO DE GOBIERNO 

LIC. FERNANDO DONATO DE LAS FUENTES HERNÁNDEZ 

                                     (RÚBRICA) 

 

 
 

EL C. ING. MIGUEL ÁNGEL RIQUELME SOLÍS, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 

INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, A SUS HABITANTES SABED: 

 

QUE EL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA; 

 

DECRETA:  

 

 

NÚMERO 312.-  

 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se reforma el cuarto párrafo, se adiciona un quinto párrafo recorriendo los ulteriores, del Artículo 7º de la 

Constitución Política del Estado de Coahuila de Zaragoza, para quedar como sigue: 



4 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 

Artículo 7º. ... 

 

...  

 

...  

 

El Estado reconoce a todos los pueblos indígenas que se han asentado, transitan y/o habitan en nuestro territorio, sin importar su 

origen o la época en que iniciaron su residencia o pertenencia originaria, y a los que descienden de poblaciones afromexicanas 

establecidas en territorio coahuilense; así como aquellas, que de manera enunciativa y no limitativa, sin tener establecimiento fijo o 

permanente, habitan o transitan de manera nómada y organizada para preservar su lenguaje, costumbres, tradiciones y cultura; a 

quienes se les brindarán todos los apoyos necesarios para la conservación y preservación de su lenguaje, cultura, costumbres, 

formas de subsistencia, además de garantizarles todos los derechos que los tratados internacionales y las leyes nacionales confieren 

a los pueblos y comunidades indígenas y afromexicanas en el territorio coahuilense.  

 

Los pueblos originarios y descendientes que habitan o transitan, y en su caso, se establezcan de manera fija, temporal o permanente 

en el territorio coahuilense, de manera enunciativa y no limitativa, como Negros Mascogos, Kikapú, Mazahua, la comunidad y/o 

nación N’dee/ N’nee/ Ndé, Seminoles, Irritila, Huachichil, la comunidad y/o nación Coahuilteca/Pakahua gozan del reconocimiento 

como pueblos y/o comunidades indígenas y afromexicanas del Estado de Coahuila de Zaragoza para todos los efectos legales 

correspondientes. 

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 5 

 

 

...  

 

...  

 

...  

 

...  

 

… 

 

T R A N S I T O R I O  

 

 

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del Estado. 

 

 

 

DADO en el Salón de Sesiones del Congreso del Estado, en la Ciudad de Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a los siete días del 

mes de diciembre del año dos mil veintidós. 

 

 

 

 

 

DIPUTADO PRESIDENTE 

   FRANCISCO JAVIER CORTEZ GÓMEZ. 

                                                                                             (RÚBRICA) 

 

 

 

 

                   DIPUTADA SECRETARIA                                                              DIPUTADA SECRETARIA  

                OLIVIA MARTÍNEZ LEYVA                                                LAURA FRANCISCA AGUILAR TABARES 

                            (RÚBRICA)                                                                                                 (RÚBRICA) 

 

 

 

 

IMPRÍMASE, COMUNÍQUESE Y OBSÉRVESE 

Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 12 de diciembre de 2022. 

 

 

 

 

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 

ING. MIGUEL ÁNGEL RIQUELME SOLÍS  

(RÚBRICA) 

 

 

 

 

 

                 EL SECRETARIO DE GOBIERNO 

LIC. FERNANDO DONATO DE LAS FUENTES HERNÁNDEZ 

                                     (RÚBRICA) 



6 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 

EL C. ING. MIGUEL ÁNGEL RIQUELME SOLÍS, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 

INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, A SUS HABITANTES SABED: 

 

QUE EL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA; 

 

DECRETA:  

 

NÚMERO 321.-  

 

 

 

ÚNICO.- Ésta Sexagésima Segunda Legislatura aprueba que se inscriba con letras doradas en el Muro de Honor del Salón de 

Sesiones del Recinto Legislativo “Venustiano Carranza” del Congreso del Estado de Coahuila de Zaragoza, el nombre de la 

Profesora "Guadalupe González Ortiz". 

 

 

T R A N S I T O R I O  

 

 

ÚNICO.- Publíquese el presente Decreto en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado. 

 

 

DADO en el Salón de Sesiones del Congreso del Estado, en la Ciudad de Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a los siete días del 

mes de diciembre del año dos mil veintidós. 

 

 

 

DIPUTADO PRESIDENTE 

   FRANCISCO JAVIER CORTEZ GÓMEZ. 

                                                                                             (RÚBRICA) 

 

 

 

                   DIPUTADA SECRETARIA                                                              DIPUTADA SECRETARIA  

                OLIVIA MARTÍNEZ LEYVA                                                LAURA FRANCISCA AGUILAR TABARES 

                            (RÚBRICA)                                                                                                 (RÚBRICA) 

 

 

 

 

IMPRÍMASE, COMUNÍQUESE Y OBSÉRVESE 

Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 12 de diciembre de 2022. 

 

 

 

 

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 

ING. MIGUEL ÁNGEL RIQUELME SOLÍS  

(RÚBRICA) 

 

 

 

 

 

                 EL SECRETARIO DE GOBIERNO 

LIC. FERNANDO DONATO DE LAS FUENTES HERNÁNDEZ 

                                     (RÚBRICA) 

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 7 

 



8 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 9 

 



10 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 11 

 



12 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 13 

 



14 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 15 

 



16 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 

  



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 17 

 



18 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 19 

 



20 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 21 

 



22 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 23 

 



24 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 25 

 



26 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 27 

 



28 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 29 

 



30 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 31 

 



32 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 

  



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 33 

 



34 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 35 

 



36 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 37 

 

  



38 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 39 

 



40 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 41 

 



42 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 43 

 



44 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 45 

 



46 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 47 

 



48 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 49 

 



50 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 51 

 



52 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 53 

 



54 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 55 

 



56 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 57 

 



58 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 59 

 

  



60 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 61 

 



62 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 63 

 



64 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 65 

 



66 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 67 

 



68 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 69 

 



70 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 71 

 



72 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 73 

 



74 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 75 

 



76 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 77 

 



78 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 79 

 



80 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 81 

 



82 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 83 

 



84 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 85 

 



86 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 87 

 



88 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 89 

 



90 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 91 

 



92 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 93 

 



94 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 95 

 



96 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 97 

 



98 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 99 

 



100 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 101 

 



102 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 103 

 



104 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 105 

 



106 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 107 

 



108 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 109 

 



110 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 111 

 



112 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 113 

 



114 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 115 

 



116 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 117 

 



118 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 119 

 



120 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 121 

 



122 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 123 

 



124 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 125 

 



126 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 127 

 



128 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 129 

 



130 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 

  



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 131 

 



132 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 133 

 



134 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 135 

 



136 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 137 

 



138 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 139 

 



140 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 141 

 



142 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 143 

 



144 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 145 

 



146 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 147 

 



148 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 149 

 



150 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 151 

 



152 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 153 

 



154 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 155 

 



156 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 157 

 



158 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 159 

 



160 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 161 

 



162 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 163 

 



164 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 165 

 



166 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 167 

 



168 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 169 

 



170 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 171 

 



172 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 173 

 



174 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 175 

 



176 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 177 

 



178 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 179 

 



180 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 181 

 



182 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 183 

 



184 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 185 

 



186 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 187 

 



188 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 189 

 



190 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 191 

 



192 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 193 

 



194 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 195 

 



196 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 



martes 13 de diciembre de 2022 PERIODICO OFICIAL 197 

 

  



198 PERIODICO OFICIAL martes 13 de diciembre de 2022   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

MIGUEL ÁNGEL RIQUELME SOLÍS 
Gobernador del Estado de Coahuila de Zaragoza 

 

FERNANDO DONATO DE LAS FUENTES HERNÁNDEZ 
Secretario de Gobierno y Director del Periódico Oficial 

 

GABRIELA ALEJANDRA DE LA CRUZ RIVAS 
Subdirectora del Periódico Oficial 

 
De acuerdo con el artículo 72 de la Ley de Hacienda para el Estado de Coahuila de Zaragoza, los servicios prestados 

por el Periódico Oficial del Gobierno del Estado causarán derechos conforme a la siguiente tarifa: 

 
I. Avisos judiciales y administrativos: 

1. Por cada palabra en primera o única inserción, $2.00 (DOS PESOS 00/100 M.N.). 
2. Por cada palabra en inserciones subsecuentes, $1.50 (UN PESO CON CINCUENTA CENTAVOS M.N.). 

II. Por publicación de aviso de registro de fierro de herrar, arete o collar o cancelación de los mismos, señal de sangre 

o venta, $777.00 (SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.). 

III. Publicación de balances o estados financieros, $1,058.00.00 (UN MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.). 

 

 

IV. Suscripciones: 
1. Por un año, $2,895.00 (DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.). 
2. Por seis meses, $1,448.00 (UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.). 
3. Por tres meses, $765.00 (SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.). 

 

 

V. Número del día, $31.00 (TREINTA Y UN PESOS 00/100 M.N.). 

VI. Números atrasados hasta 6 años, $109.00 (CIENTO NUEVE PESOS 00/100 M.N.). 

VII. Números atrasados de más de 6 años, $218.00 (DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 M.N.). 

VIII. Códigos, leyes, reglamentos, suplementos o ediciones de más de 24 páginas, $390.00 (TRESCIENTOS NOVENTA  

PESOS 00/100 M.N.). 

IX. Por costo de tipografía relativa a los fierros de registro, arete o collar por cada figura, $777.00 (SETECIENTOS 

SETENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.). 

 

 

Tarifas vigentes a partir del 01 de Enero de 2022. 

 

El Periódico Oficial se publica ordinariamente los martes y viernes, pudiéndose hacer las ediciones extraordinarias 

cuando el trabajo así lo amerite. 

 

Calle Hidalgo Esquina con Reynosa No. 510 Altos, Col. República Oriente, Código Postal 25280, Saltillo, Coahuila. 

Teléfono:  01 (844) 4 30 82 40  

Horario de Atención: Lunes a Viernes de 08:00 a 15:00 horas. 

 

Página de Internet del Gobierno de Coahuila: www.coahuila.gob.mx  

Página de Internet del Periódico Oficial: periodico.sfpcoahuila.gob.mx 

Correo Electrónico del Periódico Oficial: periodico.coahuiladezaragoza@outlook.es 

Correo Electrónico para publicación de edictos: periodico.oficialcoahuila@gmail.com 

Paga Fácil Coahuila: www.pagafacil.gob.mx 
 


